ADITIVO N.º. 01 AO EDITAL Nº. 03/2020

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

 O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade de Caxias do Sul,

Prof. Dr. Juliano Rodrigues Gimenez, no uso de suas atribuições legais e regimentais TORNA

PÚBLICO o presente Aditivo ao Edital n.º 03/2020  em razão das seguintes alterações:

a) No item 7 – Das Etapas:

ONDE SE LÊ:

As etapas de seleção dos bolsistas obedecerão ao seguinte cronograma:

Atividade               Período

Publicação do Edital 15/07/2020

Inscrição on-line e entrega dos documentos Entre 15/07/2020 a 22/07/2020

Divulgação dos resultados da primeira etapa 24/07/2020

Prazo para solicitação de reconsideração da
primeira etapa

Entre 24/07/2020 a 26/07/2020

Avaliação das reconsiderações 27/07/2020

Resultado das reconsiderações 28/07/2020

Entrevistas    Entre 29/07/2020 e 30/07/2020

Divulgação da seleção após a segunda etapa 31/07/2020

Prazo para solicitação de reconsideração da
segunda etapa

Entre 01/08/2020 a 03/08/2020

Avaliação das reconsiderações da segunda etapa 04/08/2020

Divulgação do resultado final 05/08/2020

Assinatura do termo de outorga e aceitação de
auxílio

Até 11/08/2020

Curso de capacitação De 17/08/2020 a 21/08/2020

Início da vigência das bolsas 17/08/2020

LEIA-SE:

Atividade               Período

Publicação do Edital 15/07/2020

Inscrição on-line e entrega dos documentos Entre 15/07/2020 a 22/07/2020

Divulgação dos resultados da primeira etapa 23/07/2020

Prazo para solicitação de reconsideração da
primeira etapa

24/07/2020

Avaliação das reconsiderações 25/07/2020

Resultado das reconsiderações 25/07/2020

Entrevistas   27/07/2020

Divulgação da seleção após a segunda etapa 27/07/2020

Prazo para solicitação de reconsideração da
segunda etapa

28/07/2020

Avaliação das reconsiderações da segunda etapa 29/07/2020

Divulgação do resultado final 29/07/2020

Assinatura do termo de outorga e aceitação de
auxílio

Até 11/08/2020

Curso de capacitação De 17/08/2020 a 21/08/2020

Início da vigência das bolsas 17/08/2020

As demais disposições permanecem inalteradas.

  E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Aditivo que

será divulgado no site da UCS: www.ucs.br.

Caxias do Sul, 16 de julho de 2020.

Prof. Dr. Juliano Rodrigues Gimenez

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação

http://www.ucs.br/